

Số: 07/KH-LĐTC

Tân Bình, ngày 03 tháng 03 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2022 -2023

Căn cứ thông báo số 16-TB/HĐĐ của Hội đồng Đội Quận về việc thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” hưởng ứng hoạt động “Làm kế hoạch nhỏ, lan toả yêu thương” và “Công trình măng non” năm học 2022 – 2023;

Thực hiện kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi Tân Bình năm học 2022 – 2023. Liên đội THCS Trường Chinh thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” thống nhất trong toàn Quận với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Giáo dục ý thức thực hành tiết kiệm, bảo vệ môi trường; truyền thống tương thân, tương ái trong thiếu niên nhi đồng Thành phố, Quận Tân Bình nói chung và Liên đội Trường Chinh nói riêng.

Thông qua phong trào, góp phần giáo dục thiếu nhi về truyền thống vẻ vang của Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh.

Sử dụng nguồn thu được qua kế hoạch xây dựng nguồn quỹ thực hiện công trình măng non, giúp đỡ thiếu nhi, Đội viên học giỏi vượt khó trong học tập và hoạt động phong trào chung của Liên đội.

2. Yêu cầu

Triển khai sâu rộng, đồng bộ, phù hợp, mang tính giáo dục cao và tạo nên phong trào thi đua sôi nổi trong Đội viên tại các Chi đội trong Liên đội.

Các Chi đội thực hiện đúng theo kế hoạch tổ chức phong trào và quản lý đúng theo nguyên tắc nguồn thu công khai đúng mục đích.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI – THỰC HIỆN

1. Cách thức triển khai thực hiện

Phong trào được triển khai hàng năm. Căn cứ vào chương trình công tác năm, Liên đội sẽ xây dựng thông báo về nội dung thực hiện, công trình tập trung theo từng năm.

Thực hiện theo phong trào Đội năm học 2022 - 2023.

Tổng phụ trách và phụ trách chi vận động, khuyến khích tất cả các em học sinh tham gia.

2. Đối tượng vận động và định mức vận động

Phát động đến tất cả các Đội viên trong Liên đội tham gia kế hoạch nhỏ nhằm đạt kết quả cao đúng mục đích.

Định mức tối thiểu là **3 kg giấy**/đội viên.

Quy định trung bình 3 000 đồng/kg

3. Hình thức vận động

Thu gom sách vở, tập trắng mới còn sử dụng được.

Thu gom sách vở cũ, giấy báo ... đã qua sử dụng

Học sinh có thể thu gom giấy báo cũ và bán tại nhà rồi mang tiền đóng cho lớp trường 9 000 đồng/ học sinh, lớp trưởng thống kê và đóng tiền về phòng Đội.

Lưu ý: - Tổng phụ trách, Phụ trách chi, BCH Chi đội không vận động các học sinh xin tiền phụ huynh để tham gia phong trào. Nhằm giáo dục ý thức tiết kiệm, giữ gìn vệ sinh môi trường.

- Các chi đội có thể thu gom các sản phẩm và hội thu theo từng lớp, kết quả thu được trích nộp về Phòng Đoàn đội để tổng hợp chuyển về Phòng tài chính Quận Đoàn.

- Các Chi đội thực hiện phong trào trong thời gian từ 06/03/2023 đến 27/03/2023.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

Thời gian thực hiện: Từ 06/03/2023 đến 27/03/2023.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

Tổng phụ trách lên kế hoạch tổ chức thực hiện phong trào theo đúng mục đích và yêu cầu cũng như hướng dẫn chỉ đạo từ Hội đồng đội Quận.

Thông qua ý kiến chỉ đạo từ Ban Lãnh đạo trường.

Phổ biến kế hoạch đến từng Chi đội.

Phối hợp cùng phụ trách chi nhắc nhở, giám sát và hội thu theo đúng kế hoạch.

Tiến hành hội thu, trích quỹ nộp lên Hội đồng đội Quận đúng hướng dẫn chỉ đạo.

Trên đây là kế hoạch tổ chức và thực hiện phong trào “Kế hoạch nhỏ” của Liên đội THCS Trường Chinh. Đề phong trào thực hiện tốt và đúng mục đích, đề nghị các Phụ trách chi nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch. Rất mong được Ban giám hiệu nhà trường quan tâm hỗ trợ cho kế hoạch ./.

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Nguyễn Thị Thu Sương

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Hoàng Sơn

Nơi nhận:

- Hội Đồng Đội Quận TB;
- Ban Lãnh đạo;
- Chi bộ;
- Chi đoàn;
- Liên đội;
- Phụ trách Chi;
- BCH Chi đội;
- BCH Liên đội;
- Lưu.